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PROTOKOLL FSG  
Socialförvaltningens samverkansgrupp 
 
Tid:   Onsdagen 11 september kl 13:00 – 15:00 
 
Plats:   Utsikten, kommunhuset 
 
Kallade: 
 För arbetsgivaren 
 Rickard Olsson, Förvaltningschef Socialförvaltningen 
 Joel Smedberg, verksamhetschef IFO/FS 
 Annelie Westlund, verksamhetschef ÄO 
 Emma Hartvigsson, HR-specialist 
     

  För de fackliga organisationerna  
  Therese Ydreborg, Vårdförbundet 
  Christer Fjällund, AkademikerAlliansen 
  Maria Holmberg, Kommunal 
  Charlotte Jonsson, Vision 
  

Närvarande: För arbetsgivaren 
 Joel Smedberg, verksamhetschef IFO/FS 
 Annelie Westlund, verksamhetschef ÄO 
 Emma Hartvigsson, HR-specialist 

    
 För de fackliga organisationerna  

Therese Ydreborg, Vårdförbundet 
Maria Holmberg, Kommunal 
Christer Fjällund, AkademikerAlliansen 
Katarina Passgård, Vision 
 

 
 
INFORMATION 
 

1. Läkemedelsautomater och kameror ÄO 
Verksamhetschef Annelie Westlund informerade om att installation av nya 
trygghetslarm startades per 3/9–2024. Våning två på demensenheten är först ut med att 
installera sensorer på varje brukares rum. Vid larm skickas en avidentifierad stillbild till 
en telefon eller platta så personalen kan se om det är ett riktigt larm eller ej.  
 
I hemtjänsten genomförs en pilot med fem fjärrkameror i brukarnas hem. Projektet ska 
pågå i tre månader för att sedan utvärderas.  
 
Införandet av läkemedelsautomater arbetas med i detta nu. Fem till 10 stycken 
automater kommer sättas ut till brukarna i en uppstart. Om brukaren inte tar sin 
medicin går ett larm till undersköterskorna eller sjuksköterskorna som då åker ut för att 
ge medicinen till brukaren.   
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2. Information brukarenkät ÄO samt IFO/FS 
Verksamhetschef Annelie Westlund informerade om att Äldreomsorgens brukarenkät 
besvarats under våren 2024. Resultatet från brukarenkäten har nu kommit verksamheten 
tillhanda och ska nu analyseras tillsammans med enhetscheferna i verksamhetsområdet.  
Verksamhetschef Joel Smedberg informerade om att funktionsstöds brukarenkät gått ut 
för att besvaras per 2 september 2024. Daglig verksamhet, serviceboendet samt 
gruppbostaden ingår i årets enkät för att 2025 utvidgas till fler verksamheter. Resultatet 
kommer till Joel under december. Återkoppling till FSG förväntas genomföras under 
våren 2025. 
 

3. Information om ny Socialtjänstlag 
Verksamhetschef Joel Smedberg informerade om att ny Socialtjänstlag träder ikraft per 
1 juni 2025. Den nya Socialtjänstlagen tar fokus på tillgänglighet, jämställdhet, 
förebyggande och värdigt liv och välbefinnande. Kommunen har anställt en 
projektledare för införandet av ny Socialtjänstlag. Under 2024 handlar det om att 
kartlägga behoven som finns hos oss.  
 
 

DIALOG 
 

4. Lifecare strul under sommaren 
Kommunal lyfte i somras att Lifecare hade tekniskt strul under en helg. I efterhand har 
det kommit fram att Lifecare hade gjort en uppdatering utan att säga till oss som 
kommun att systemet låg nere den helgen.  
Kommunal lyfte frågan kring hur verksamheterna arbetar med manuella rutiner när 
telefonin och tekniken ligger nere. Verksamhetscheferna lyfter att manuella rutiner finns 
men att utmaningen ligger i att besluta om när manuella rutiner ska användas och vem 
som ska fatta det beslutet.   
 

5. Medarbetarenkäten från förvaltningen och utifrån enheterna 
Verksamhetschef Joel Smedberg redogjorde för Socialförvaltningens resultat från 
medarbetarenkäten 2024. I stora drag har svarsfrekvensen ökat men totalindexet och 
ledarskapsindexet har minskat i förvaltningen.  
De fackliga har fått utskickat förvaltningens sammanvägda resultat samt 
tjänsteskrivelsen till nämnden om medarbetarenkäten.  
 
De fackliga organisationerna lyfte lokalfrågan som en utmaning. Verksamhetscheferna 
arbetar med frågan i olika forum tills dess att ett eventuellt nytt äldreboende finns på 
plats.  
 
Till protokollet lägger vision in följande: 
’’VISION får signaler om att det skiljer sig mellan olika enheters arbete med 
medarbetarenkäten. Arbetet har både förbättrats hos vissa och försämrats hos andra. 
Vision vill skicka med att måhända att handlingsplaner har gjorts men att det är det 
fortsatta arbetet med dessa som är det viktiga och att ge extra stöd till de enheter som 
visade på sämst resultat’’. 
 
Arbetsgivaren kommer under hösten lyssna in enhetscheferna om hur arbetet går med 
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handlingsplanerna ute i verksamheterna.  
 

7. Enkätfrågor - hur nya reglerna för dygnsvila löpt på 
HR-specialist Emma Hartvigsson lyfte att utvärderingen av de nya reglerna för 
dygnsvila föreslås ske i SAM-uppföljningen som sker i november varje år. De fackliga 
organisationerna har inga synpunkter på förslaget.    
 

8. Uppföljning SAM-uppföljningen från 2023 
Emma Hartvigsson lyfte att vägledningen kring SAM-uppföljningen behöver förtydligas 
för enhetscheferna. SAM-uppföljningen ska besvaras med ja eller nej, Endast vid nej ska 
kommentar finnas.  
I övrigt har SAM-uppföljningarna tagit fasta på risk och konsekvensbedömningar, 
introduktion samt prioriteringsordningar vid för mycket arbetsbelastning.  

BESLUT 

 
1. KTC 

Verksamhetschef Annelie Westlund redogjorde för att ett kliniskt träningscentrum KTC 
ska upprättas på Bollegården med start i november 2024. Målet med ett kliniskt 
träningscenter är att medarbetarna inom HSV, äldreomsorgen och funktionsstöd ska få 
praktisk träning inom vårdarbetet. Syftet med ett kliniskt träningscenter där medarbetarna 
får möjlighet att öva både SoL- och HSL-insatser i praktiken skapas högre kvalitet för 
brukarna. Hos medarbetaren bidrar det till en riskmedvetenhet, ett säkerhetstänk och en 
kompetenssäkring beträffande kliniskt arbete. Det skapar även en teamkänsla och en 
bättre arbetsmiljö för alla som arbetar som arbetar brukarnära. 
Finansiering av inköpen kommer ske via statsbidrag.  
 
De fackliga organisationerna har inget att erinra mot förslaget utan ställer sig enade till 
beslutet.  
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